2014 % 08 H 01 A El 5

SINOLINK SECURITIES

JK4RAT (601818.SH)  4RAT

PR HEF 4HIR N E) EF
I L, R E L

BAA 2H7 )5 SAC $hik4k%: S1130512040001

(8621)60230253 (8621)60230235

makunpeng@gjzq.com.cn hegw@gjzg.com.cn

FEFTERI. AKBATA ZEABBEBRSK

20

HRRBATSANE, AXEAETAFZZCREFRME. EAZRE, FEAK (KA) &8 (8 A& M B
100042 B2 ) Hf iy B A AR T4 b O] A Rl o a) , SR LA “PERKRERRM NG, KA R AW BE
FaiL e 4]

o
TUXREAKXEBARBRAAKRBATE KR E: MEEATEAKR (£H) B4 K. BREBER. WHEI
sHRKREBFARE T, L8 AFA 4 90 1T A KABAT RS . KK FE W IRAG BRI AT E T HE T, T
®EkR “FEEK (£H) B3 2HF > AEAIMAREIG” FEAKRERRN NG K, THEAKER
(BP# R 26) “FPEAEKERBRD NG ) FaAHXKBITHE —KEE: BE—FER, ILANIFH 192 1Lk
RKAATE (B 41%) , RREAFAH 20 ICEAKRBATES (Ek 4%) , TURRE, LN EHLHE
A 90 AL AKRBATEW ZH L) “PERRKERARG NG &, L RRETHKEEZE 102 128k (Bt
22%) , “FEAKREABRLAE” AFARBATHFR EAZE 11012% (B 24%) , RKXERFRA HKEATH
F—KEAE,

WRELEFN ERARAKFAERETHE—F: 55 3 A, AXEAEFKRAERTEYRT, TREEANLT
2E) AR, MARKAREZZG T A YR EedEAERY, FETEERBIAY, doRFAKKHGHET
AP ABRE, B RIVEKA R Z 2T 8] 932, NTH B PR FAL., RIVAK, ELA T EAHFNEEE
R ET R, PR PR R, FEAEKET. Bk, RMNTARARERXED EARS AR ERE
KEFTE—F. §F ARTFTHREF TG RN LT (P70 TRAL LT R, BHkZMF) , Bt
RMFIARRAKEAMRBRFETH LT,

H & IPO BB A4t A dr XA R KABATE R REAEBE KRIE 2226 TR AL
. BT H MK IPO EXFRAFNA TR BIFERAG T AR R0 R 2E LS TR R
£, H & IPO 3 KARAT = HUAE A Ak 4738 ik 69 - AR — ANt a9 1342, FUH4AF L F5F)2 B8] I A 4 A 1A F
Ik 6.1%. ERH EZIMNERBTHERZE, EEREEME L, T8 Z 0 6 LA E Ao dk 5048 LK 2
SRR BRI,

T WA BEATIR R B O H SR TA TG YA AR (F13) SITHRHEEZIHKA 5.7%, EAATLRAEEEIRS)E
FHASREOFOT R T, ATRASTARKEQTRF T RARBATHRIRG L3k, sbEB XA AL, T3t
BATHRE R R —EI R NI AGTHERE AT —Z o, ARKERAFTREZHMRN, RABAATH AR E
TR KK ERRFGZSFEA, ERFSTARBATHHERZE, KRNI K E R ZAR £ 69t %] 7538 & & 52
—F. S, FAEEREAR LT PAERATEEART ORI L E, ELATHEREERPREGRE T
T, RKABATH ZRAFBATRIE L ESIK, T RAM LI HRATRIE R

BRI
BTN EAGEERERS, SHFAKEAIT B hiPR. BRESH 1B, LRAEAFTISHE 074 14
5 PIB v 4.44% 14 5 PIE, ¥R EHFERAKENE, SAEEKFELRAFAL, ENEARAL HRERBTHGR
B HALA,

BLIE AN & 5 — AR A




g B E JiE F

SINOLINK SECURITIES /A\E-J ,‘;\‘i¥
BEL: W A4MIBERTR — AR
[ALEEHE (%)

FlEE (BAT 2011 2012 2013 2014E 2015E 2016E 2012 2013 2014E 2015E 2016E
#F BB 39,440 50,263 50,862 55,930 62,952 69,246 27.4% 1.2% 10.0% 12.6% 10.0%
eF BB 6,632 9,653 14,444 18,777 23,472 28,166 45.6% 49.6% 30.0% 25.0% 20.0%

P TN 6,973 9,479 14,952 17,942 21,172 24,348 35.9% 57.7% 20.0% 18.0% 15.0%
RPN 46,072 59,916 65,306 74,707 86,423 97,412 30.0% 9.0% 14.4% 15.7% 12.7%
B W (18,227) (22,610) (26,388) (30,874) (36,586) (42,805) 24.0% 16.7% 17.0% 18.5% 17.0%

E R (3,448) (4,551) (5,607) (6,728) (8,074) (9,689) 32.0% 23.2% 20.0% 20.0% 20.0%
REARTEWFE (PPOP) 27,845 37,306 38,918 43,833 49,838 54,606 34.0% 4.3% 12.6% 13.7% 9.6%
VPR R 2k (3,698) (5,795) (4,633) (7,283) (10,746) (11,446) 56.7%  -20.1% 57.2% 47.6% 6.5%

SRR B (3,420) (5,690) (4,336) (6,956) (10,387) (11,050) 66.4%  -23.8% 60.4% 49.3% 6.4%
A 24,147 31,511 34,285 36,550 39,092 43,161 30.5% 8.8% 6.6% 7.0% 10.4%
E M 64 79 136 150 165 181 23.4% 72.2% 10.0% 10.0% 10.0%
F 99 B 24,211 31,590 34,421 36,700 39,256 43,342 30.5% 9.0% 6.6% 7.0% 10.4%
B (6,126) (7,970) (7,667) (8,441) (9,029) (9,969) 30.1% -3.8% 10.1% 7.0% 10.4%
¥ FE 18,085 23,620 26,754 28,259 30,227 33,373 30.6% 13.3% 5.6% 7.0% 10.4%
IR AL a7 (29) (39) (43) 47) (52) 70.6% 34.5% 10.0% 10.0% 10.0%
151 R v F o 18,068 23,591 26,715 28,216 30,180 33,321 30.6% 13.2% 5.6% 7.0% 10.4%

Ao 1 5 0 0 0 0 0 0 na na na na na

S 370 % St 7 v A i 18,068 23,591 26,715 28,216 30,180 33,321 30.6% 13.2% 5.6% 7.0% 10.4%
BEAGR (FAT) 2011 2012 2013 2014E 2015E 2016E] 2012 2013 2014E 2015E 2016E
T R 889,825 1,023,187 1,166,310 1,317,930 1,489,261 1,667,973 15.0% 14.0% 13.0% 13.0% 12.0%
T A 1,225,278 1,426,941 1,605,278 1,813,964 2,031,640 2,255,120 16.5% 12.5% 13.0% 12.0% 11.0%
RS A 5,727 7,613 10,029 14,501 17,869 21,026 32.9% 31.7% 44.6% 23.2% 17.7%
AR 21,043 25,856 24,172 28,644 36,223 44,116 22.9% -6.5% 18.5% 26.5% 21.8%
P R 1,733,346 2,279,295 2,415,086 2,723,306 3,043,963 3,375,773 31.5% 6.0% 12.8% 11.8% 10.9%
45 1,637,196 2,164,973 2,262,034 2,548,880 2,834,763 3,118,462 32.2% 4.5% 12.7% 11.2% 10.0%
REAS 5 AT B ALEE 96,035 114,178 152,839 174,170 208,893 256,943 18.9% 33.9% 14.0% 19.9% 23.0%
Wi e 0 0 0 0 0 0 na na na na na
S 1,581,800 1,966,972 2,354,888 2,530,929 2,901,215 3,236,016 24.4% 19.7% 7.5% 14.6% 11.5%
ER¥EE G
T A CE T 40,435 40,435 46,277 46,679 46,679 46,679 0.0% 14.4% 0.9% 0.0% 0.0%
EPS 0.45 0.58 0.58 0.60 0.65 0.71 30.6% -1.1% 4.7% 7.0% 10.4%
BWPS 2.38 2.82 3.30 3.73 4.48 5.50 18.9% 17.0% 13.0% 19.9% 23.0%
DPS 0.13 0.06 0.17 0.18 0.19 0.21 56.4%  199.1% 4.5% 7.0% 10.4%
PPOP/sh 0.69 0.92 0.84 0.94 1.07 1.17 34.0% -8.8% 11.7% 13.7% 9.6%
EEIEE (W 2011 2012 2013 2014E 2015E 2016E] 2012 2013 2014E 2015E 2016E
ROA 1.12% 1.18% 1.14% 1.10% 1.05% 1.04% 0.05%  -0.04%  -0.04%  -0.05%  -0.01%
ROE 20.37% 22.44% 20.01% 17.26% 15.76% 14.31% 208%  -243%  -2.75%  -150% = -1.45%
#RE 2.49% 2.56% 2.16% 2.21% 2.17% 2.14% 0.06%  -0.40% 0.05%  -0.04%  -0.03%
RN 32.08% 30.14% 31.82% 32.32% 32.99% 34.00%| -1.94% 1.68% 0.50% 0.67% 1.01%
L ko 25.30% 25.23% 22.27% 23.00% 23.00% 23.00%| -0.07%  -2.96% 0.73% 0.00% 0.00%
/L 72.62% 71.70% 72.65% 72.65% 73.30% 73.96%| -0.92% 0.95% 0.00% 0.65% 0.66%
RRBKRE 0.64% 0.74% 0.86% 1.10% 1.20% 1.26% 0.10% 0.12% 0.24% 0.10% 0.06%
BEEER 367.44%  339.63%  241.02%  197.53% = 202.71%  209.81%| -27.81% -98.61%  -43.49% 5.18% 7.10%
B 2.36% 2.53% 2.07% 2.17% 2.43% 2.64% 0.16%  -0.45% 0.10% 0.26% 0.21%
BEHEBA 0.41% 0.59% 0.40% 0.56% 0.74% 0.70% 0.18%  -0.20% 0.16% 0.18%  -0.04%
HEF BN I 14.39% 16.11% 22.12% 25.13% 27.16% 28.91% 1.72% 6.01% 3.02% 2.02% 1.76%
BESEBREAEWIRA 15.14% 15.82% 22.90% 24.02% 24.50% 24.99% 0.69% 7.07% 1.12% 0.48% 0.50%
Bbh—% B AT L& na na 9.11% 8.70% 9.34% 10.31% 0.00% na  -0.41% 0.65% 0.96%
— BB EFTEE 7.89% 8.00% 9.11% 8.70% 9.34% 10.31% 0.11% 111%  -0.41% 0.65% 0.96%
YA RE 10.57% 10.99% 10.57% 10.83% 11.44% 12.38% 0.42%  -0.42% 0.26% 0.61% 0.94%
KR NE) N, BAIERAT T

-2

HOF ARG —RAFA E 9



y BEl5E IiE 7%

SINOLINK SECURITIES

AN

BK2: RITAMGEEL (2014 F8 A1 A)

L&Yy

AIHIT 8

i E

P/E (x)

P/B (x)

Al
TRwAT
BT
AT
AT
A AT
iR iy
HEHRAT
AT
AT
Sl AT
JeRHAT
R UT
TEARAT
Elons Sy
R AUHAT
TWHUT
A ety

Hig
TRIHRAT
HBARAT
AN HAT
hE AT
AT
JH AT
T AT
RAERAT
KT
H BT E

ek 4t H 8

601398.SS
601939.SS
601288.SS
601988.SS
601328.SS
600036.SS
601998.SS
600016.SS
600000.SS
601166.SS
601818.SS
600015.SS
000001.SZ
601169.SS
601009.SS
002142.5z

1398.HK
0939.HK
1288.HK
3988.HK
3328.HK
3968.HK
0998.HK
1988.HK
6818.HK

2014/8/1

W
i
BafE
BaFE
FN
FKN
BN
o
BN
DN
HFE
HFE
VN
VN
FN
it

(€F:0% i D)

3.59
4.15
252
271
4.47
11.02
4.45
6.57
9.76
10.92
2.66
8.77
10.70
7.28
8.42
9.90

5.24
5.92
3.75
3.66
5.88
1554
5.10
8.04
3.62

(12>

950
40
741
530
175
227
142
178
182
208
106
78
122
7
25
29

455
1,423
115
306
206
71
76
56
25

ROAE (%)
14E 15E
21.0% 18.6%
20.9% 20.1%
21.2% 19.0%
17.6% 15.3%
14.6% 13.9%
20.2% 18.7%
18.5% 18.7%
21.8% 20.0%
22.3% 19.7%
23.5% 21.1%
17.3% 15.8%
19.1% 17.9%
14.9% 16.0%
15.9% 14.5%
16.1% 14.8%
19.6% 18.9%
19.9% 18.0%
21.0% 18.6%
20.9% 20.1%
21.2% 19.0%
17.6% 15.3%
14.6% 13.9%
20.2% 18.7%
18.5% 18.7%
21.8% 20.0%
17.3% 15.8%
20.0% 18.7%

ROAA (%)
14E 15E
1.42% 1.38%
1.46% 1.44%
1.22% 1.24%
1.19% 1.16%
1.04% 1.01%
1.37% 1.34%
1.12% 1.08%
1.47% 1.51%
1.21% 1.25%
1.22% 1.24%
1.10% 1.05%
1.00% 0.99%
0.91% 0.93%
1.09% 1.09%
1.08% 1.04%
1.10% 1.06%
1.25% 1.24%
1.42% 1.38%
1.46% 1.44%
1.22% 1.24%
1.19% 1.16%
1.04% 1.01%
1.37% 1.34%
1.12% 1.08%
1.47% 1.51%
1.10% 1.05%
1.37% 1.34%

Tt B 28 =R (%)
14E 15E
7.8% 8.5%
8.0% 8.7%
8.0% 9.1%
7.8% 8.4%
5.9% 6.2%
6.4% 7.3%
6.4% 7.2%
4.3% 4.9%
7.8% 9.0%
4.7% 5.5%
6.8% 7.3%
5.7% 6.3%
1.4% 1.7%
3.0% 3.5%
4.8% 5.6%
4.4% 5.2%
6.9% 7.6%
7.1% 7.8%
7.4% 8.2%
7.1% 8.2%
7.6% 8.4%
5.9% 6.4%
6.0% 7.0%
7.3% 8.5%
4.6% 5.4%
6.6% 7.2%
7.1% 8.0%

SoR: Wind, B 4&EAFFR T

Bk A e — RAF A 5 9



y BEI R e B

SINOLINK SECURITIES

TR EHN VLA

FEN: FEAAK 6-12 /A A LiktaE £ 20%0A E;

W WMAIKRK 6- 12 /A A LiktaE /£ 5% - 20%;
Pt AR EK 6-12 MNA A RS EE -5% - 5%;
B AR R 6-12 /A N FRWEEAE 5% T,

Bor AR e — AR B B



g B E JiE F

SINOLINK SECURITIES /A\E-J ,‘;\i:F

45 7 A

AR AT B BEA A T3] (AT RAREAIER") A, REFAP@DIR, AIRE QTS
) FARERT I REVEETT XA N, KBRS RS EMEMA, SOMEMIRICAN ) Bty e XA, 2
SR @R TIA . FIL, FEY B AR SRR A FRAE) ", BT RIS BATIEFTA %R & 6 M 7 A5
8

AR 49 7 T B AE AR AR A T AA T 6 T FAT R R AAA A, (2B SRR B LATA T X
So A Bt AL M A R TMAEATARIE, *F b Tz 5 P A 4 — W AE, B A4 T BTk, LAMRE ¢
B I BN R BRARE AR NI A AT 6 FI0, R FRB I T, TR R %,

:g:P ﬂ g_j %_}':E:é]‘l /i'\‘}ijji/@&_‘ﬂ_ﬁg%/;q%Zl&*g\%g;ﬂu,}iéﬁﬁdﬁ/"’ K, %Kﬂ?ﬁﬁ*&%ﬁ/‘é ﬁ%ﬁﬁ}k%éﬁ"/&*
Fo ARG T AR ) SAALA B R KRR S IALIR T AR Hk

SRR RS BAET A AR T4 20, (0 1+ Ak AT . B AE St
B AR T & LA TR AL, WA (BALE) SR, A, Jk
P15 LA IIA T IA TR A ., RSB R AR, BAE A RIS 8 At AR
R ATk,

EEAARFGEAT, BEIEARIRIM T RAFHA RE A48 FEAATRIERI AT R S, T H
8] E e RAR R F IR S AT 2RIk 5.

AR BRI B AT R A R RIS LA i, MRS PTEILE T At 5 S K AR 50 R4 49 UL 8 AT
B R IRER—E, BRATS R e B A B ARIRAE R B BE A0 B P

AIAE AR B AR R A2 (AU % P AR AR B R AR5 7 40 B R B 4B R AR AR AT IR, 3
AT %, éiﬁﬁﬂ:7gﬁ#ﬂ#ﬂ%/£’f¥ﬁ/f£°

L& L% el

#,7%: (8621)-61038271 #,7%: 010-6621 6979 #,7%: 0755-83831378

£ A (8621)-61038200 A 010-6621 6793 i£ A 0755-83830558

YA researchsh@gjzg.com.cn YA researchbj@gjzg.com.cn wiH: researchsz@gjzg.com.cn

Wk 201204 W% : 100053 W %: 518000

Wodk: Eifpil R 6) % 1088 5 R A deak: ¥ EATEIRE KA 35 4 Hoyk: RY|TAEE R dKiE 4001 5
PR T A S B Ra@k s 7BD

HOF ARG —RAFA E 9



