

光大银行 (601818.SH) 银行业

评级: 增持 维持评级

公司点评

马鲲鹏

联系人

(8621)60230253

makunpeng@gjzq.com.cn

贺国文

分析师 SAC 执业编号: S1130512040001

(8621)60230253

hegw@gjzq.com.cn

集团重组获批、光大银行有望接棒改革概念股

事件

光大银行今日公告，光大集团重组方案已获国务院批准。重组完成后，中国光大（集团）总公司（目前由财政部100%控股）将由国有独资企业改制为股份制公司，并更名为“中国光大集团股份公司”，发起设立股东为财政部和汇金公司。

评论

重组完成后光大集团将成为光大银行第一大股东：财政部以中国光大（集团）总公司股权、光大香港股权、财政部对光大集团债权出资；汇金公司以持有的90亿股光大银行股份、光大实业股份及承接的央行再贷款出资。重组改制后原“中国光大（集团）总公司全部资产负债机构人将由新的”中国光大集团股份公司承继。重组后光大集团（即新成立的“中国光大集团股份公司”）将成为光大银行的第一大股东：截至一季度末，汇金公司持有192亿股光大银行股份（占比41%），光大集团持有20亿股光大银行股份（占比4%），重组完成后，汇金公司转移其持有的90亿股光大银行股份至新成立的“中国光大集团股份公司”后，其对光大银行持股降至102亿股（占比22%），“中国光大集团股份公司”对光大银行的持股上升至110亿股（占比24%），光大集团将成为光大银行的第一大股东。

此次重组改制应当是未来光大集团整体上市的第一步：今年3月，光大集团董事长唐双宁曾表示，中信集团对其子公司都是控股的，而光大集团最主要的子公司均不是由集团控股的，因此在管理上不够顺畅，如果将光大体制转变为中信体制，即实现集团对主要子公司的控股，则可考虑中信的模式问题。我们认为，在当前中信集团筹划香港整体上市之际，所谓中信的模式问题，亦即集团整体上市。因此，我们预计本次光大集团重组改制是未来光大集团整体上市的第一步。由于A股市场不能母子公司同时上市（平安银行由于是先上市后收购的，因此是个特例），因此我们判断未来光大集团仍会选择香港上市。

H股IPO及二级资本补充对业绩有渐进式提升：光大银行去年资产负债规模增长较慢主要受制于较低的资本充足率。由于H股IPO在去年底今年初才完成，因此得到提升的资本充足率并不能立即反映到信贷额度等资源的提升上，H股IPO对光大银行资产规模和业绩增速的提升是一个渐进的过程，预计今年上半年归属母公司股东净利润同比增长6.1%。集团实现对光大银行的控股之后，在整体管理效率上、子公司之间的交叉销售和业务合作上均有望实现明显提升。

预计将对银行板块收益的持续性产生正面影响：本周（中信）银行指数累计收益5.7%，在银行业关键估值驱动因素整体企稳向好的背景下，交行混合所有制改革的预期带动了本周银行板块的上涨。站在目前这个时点上，市场对银行板块在未来一段时间内收益的可持续性产生了一定分歧。作为光大集团中最重要的成员，光大银行的股权改革无疑是光大集团改革的核心问题，在取得对光大银行的控股之后，我们预计光大集团整体上市的计划亦将迈出坚实的一步。今年初，中信集团整体上市对中信银行估值水平的提升效应显著，在当前市场整体改革预期浓厚的大背景下，光大银行有望成为新的银行板块改革概念股，下周继续拉动银行板块维持强势。

投资建议

由于短期内基本面因素改善不多，维持对光大银行“增持”的评级。截至8月1日收盘，光大银行交易在0.7倍14年P/B和4.4倍14年P/E，均处在板块最低区间，当前估值水平安全边际充足，建议积极参与由改革预期带动的交易性机会。

图表1：财务数据及预测 - 光大银行

利润表 (百万元)	2011	2012	2013	2014E	2015E	2016E	同比增速 (%)				
							2012	2013	2014E	2015E	2016E
净利息收入	39,440	50,263	50,862	55,930	62,952	69,246	27.4%	1.2%	10.0%	12.6%	10.0%
非利息收入	6,632	9,653	14,444	18,777	23,472	28,166	45.6%	49.6%	30.0%	25.0%	20.0%
净手续费收入	6,973	9,479	14,952	17,942	21,172	24,348	35.9%	57.7%	20.0%	18.0%	15.0%
营业收入	46,072	59,916	65,306	74,707	86,423	97,412	30.0%	9.0%	14.4%	15.7%	12.7%
营业支出	(18,227)	(22,610)	(26,388)	(30,874)	(36,586)	(42,805)	24.0%	16.7%	17.0%	18.5%	17.0%
营业税	(3,448)	(4,551)	(5,607)	(6,728)	(8,074)	(9,689)	32.0%	23.2%	20.0%	20.0%	20.0%
拨备前营业利润 (PPOP)	27,845	37,306	38,918	43,833	49,838	54,606	34.0%	4.3%	12.6%	13.7%	9.6%
资产减值损失	(3,698)	(5,795)	(4,633)	(7,283)	(10,746)	(11,446)	56.7%	-20.1%	57.2%	47.6%	6.5%
贷款减值损失	(3,420)	(5,690)	(4,336)	(6,956)	(10,387)	(11,050)	66.4%	-23.8%	60.4%	49.3%	6.4%
营业利润	24,147	31,511	34,285	36,550	39,092	43,161	30.5%	8.8%	6.6%	7.0%	10.4%
营业外收支净额	64	79	136	150	165	181	23.4%	72.2%	10.0%	10.0%	10.0%
利润总额	24,211	31,590	34,421	36,700	39,256	43,342	30.5%	9.0%	6.6%	7.0%	10.4%
所得税	(6,126)	(7,970)	(7,667)	(8,441)	(9,029)	(9,969)	30.1%	-3.8%	10.1%	7.0%	10.4%
净利润	18,085	23,620	26,754	28,259	30,227	33,373	30.6%	13.3%	5.6%	7.0%	10.4%
少数股东权益	(17)	(29)	(39)	(43)	(47)	(52)	70.6%	34.5%	10.0%	10.0%	10.0%
归属股东净利润	18,068	23,591	26,715	28,216	30,180	33,321	30.6%	13.2%	5.6%	7.0%	10.4%
优先股股息	0	0	0	0	0	0	na	na	na	na	na
普通股股东净利润	18,068	23,591	26,715	28,216	30,180	33,321	30.6%	13.2%	5.6%	7.0%	10.4%
资产负债表 (百万元)	2011	2012	2013	2014E	2015E	2016E	2012	2013	2014E	2015E	2016E
贷款总额	889,825	1,023,187	1,166,310	1,317,930	1,489,261	1,667,973	15.0%	14.0%	13.0%	13.0%	12.0%
存款总额	1,225,278	1,426,941	1,605,278	1,813,964	2,031,640	2,255,120	16.5%	12.5%	13.0%	12.0%	11.0%
不良贷款余额	5,727	7,613	10,029	14,501	17,869	21,026	32.9%	31.7%	44.6%	23.2%	17.7%
贷款损失准备	21,043	25,856	24,172	28,644	36,223	44,116	22.9%	-6.5%	18.5%	26.5%	21.8%
资产总额	1,733,346	2,279,295	2,415,086	2,723,306	3,043,963	3,375,773	31.5%	6.0%	12.8%	11.8%	10.9%
负债总额	1,637,196	2,164,973	2,262,034	2,548,880	2,834,763	3,118,462	32.2%	4.5%	12.7%	11.2%	10.0%
母公司所有者权益	96,035	114,178	152,839	174,170	208,893	256,943	18.9%	33.9%	14.0%	19.9%	23.0%
优先股	0	0	0	0	0	0	na	na	na	na	na
平均生息资产	1,581,800	1,966,972	2,354,888	2,530,929	2,901,215	3,236,016	24.4%	19.7%	7.5%	14.6%	11.5%
每股数据 (元)	2011	2012	2013	2014E	2015E	2016E	2012	2013	2014E	2015E	2016E
普通股股本 (百万股)	40,435	40,435	46,277	46,679	46,679	46,679	0.0%	14.4%	0.9%	0.0%	0.0%
EPS	0.45	0.58	0.58	0.60	0.65	0.71	30.6%	-1.1%	4.7%	7.0%	10.4%
BVPS	2.38	2.82	3.30	3.73	4.48	5.50	18.9%	17.0%	13.0%	19.9%	23.0%
DPS	0.13	0.06	0.17	0.18	0.19	0.21	-56.4%	199.1%	4.5%	7.0%	10.4%
PPOP/sh	0.69	0.92	0.84	0.94	1.07	1.17	34.0%	-8.8%	11.7%	13.7%	9.6%
主要指标 (%)	2011	2012	2013	2014E	2015E	2016E	2012	2013	2014E	2015E	2016E
ROA	1.12%	1.18%	1.14%	1.10%	1.05%	1.04%	0.05%	-0.04%	-0.04%	-0.05%	-0.01%
ROE	20.37%	22.44%	20.01%	17.26%	15.76%	14.31%	2.08%	-2.43%	-2.75%	-1.50%	-1.45%
净息差	2.49%	2.56%	2.16%	2.21%	2.17%	2.14%	0.06%	-0.40%	0.05%	-0.04%	-0.03%
成本收入比	32.08%	30.14%	31.82%	32.32%	32.99%	34.00%	-1.94%	1.68%	0.50%	0.67%	1.01%
有效税率	25.30%	25.23%	22.27%	23.00%	23.00%	23.00%	-0.07%	-2.96%	0.73%	0.00%	0.00%
贷存比	72.62%	71.70%	72.65%	72.65%	73.30%	73.96%	-0.92%	0.95%	0.00%	0.65%	0.66%
不良贷款率	0.64%	0.74%	0.86%	1.10%	1.20%	1.26%	0.10%	0.12%	0.24%	0.10%	0.06%
拨备覆盖率	367.44%	339.63%	241.02%	197.53%	202.71%	209.81%	-27.81%	-98.61%	-43.49%	5.18%	7.10%
拨贷比	2.36%	2.53%	2.07%	2.17%	2.43%	2.64%	0.16%	-0.45%	0.10%	0.26%	0.21%
信用成本	0.41%	0.59%	0.40%	0.56%	0.74%	0.70%	0.18%	-0.20%	0.16%	0.18%	-0.04%
非利息收入/营业收入	14.39%	16.11%	22.12%	25.13%	27.16%	28.91%	1.72%	6.01%	3.02%	2.02%	1.76%
净手续费收入/营业收入	15.14%	15.82%	22.90%	24.02%	24.50%	24.99%	0.69%	7.07%	1.12%	0.48%	0.50%
核心一级资本充足率	na	na	9.11%	8.70%	9.34%	10.31%	0.00%	na	-0.41%	0.65%	0.96%
一级资本充足率	7.89%	8.00%	9.11%	8.70%	9.34%	10.31%	0.11%	1.11%	-0.41%	0.65%	0.96%
资本充足率	10.57%	10.99%	10.57%	10.83%	11.44%	12.38%	0.42%	-0.42%	0.26%	0.61%	0.94%

来源：公司公告，国金证券研究所

图表2：银行业估值比较表（2014年8月1日）

	代码	评级	收盘价 (当地货币)	A/H折溢价	市值 (十亿)	P/E(x)		P/B(x)		ROAE (%)		ROAA (%)		股息收益率 (%)	
						14E	15E	14E	15E	14E	15E	14E	15E	14E	15E
A股															
工商银行	601398.SS	增持	3.59	-14%	950	4.5	4.2	0.8	0.7	21.0%	18.6%	1.42%	1.38%	7.8%	8.5%
建设银行	601939.SS	中性	4.15	-12%	40	4.4	4.0	0.9	0.8	20.9%	20.1%	1.46%	1.44%	8.0%	8.7%
农业银行	601288.SS	增持	2.52	-16%	741	4.4	4.0	0.8	0.7	21.2%	19.0%	1.22%	1.24%	8.0%	9.1%
中国银行	601988.SS	增持	2.71	-7%	530	4.6	4.3	0.7	0.6	17.6%	15.3%	1.19%	1.16%	7.8%	8.4%
交通银行	601328.SS	买入	4.47	-4%	175	5.1	4.8	0.7	0.6	14.6%	13.9%	1.04%	1.01%	5.9%	6.2%
招商银行	600036.SS	买入	11.02	-11%	227	4.7	4.1	0.9	0.7	20.2%	18.7%	1.37%	1.34%	6.4%	7.3%
中信银行	601998.SS	买入	4.45	10%	142	4.7	4.2	0.8	0.7	18.5%	18.7%	1.12%	1.08%	6.4%	7.2%
民生银行	600016.SS	增持	6.57	3%	178	4.6	4.1	0.9	0.7	21.8%	20.0%	1.47%	1.51%	4.3%	4.9%
浦发银行	600000.SS	买入	9.76	-	182	3.9	3.5	0.7	0.6	22.3%	19.7%	1.21%	1.25%	7.8%	9.0%
兴业银行	601166.SS	买入	10.92	-	208	4.3	3.7	0.9	0.7	23.5%	21.1%	1.22%	1.24%	4.7%	5.5%
光大银行	601818.SS	增持	2.66	-8%	106	4.4	4.1	0.7	0.6	17.3%	15.8%	1.10%	1.05%	6.8%	7.3%
华夏银行	600015.SS	增持	8.77	-	78	4.4	4.0	0.8	0.7	19.1%	17.9%	1.00%	0.99%	5.7%	6.3%
平安银行	000001.SZ	买入	10.70	-	122	7.1	5.8	0.9	0.8	14.9%	16.0%	0.91%	0.93%	1.4%	1.7%
北京银行	601169.SS	买入	7.28	-	77	6.6	5.7	0.9	0.8	15.9%	14.5%	1.09%	1.09%	3.0%	3.5%
南京银行	601009.SS	买入	8.42	-	25	6.3	5.4	0.8	0.7	16.1%	14.8%	1.08%	1.04%	4.8%	5.6%
宁波银行	002142.SZ	增持	9.90	-	29	5.6	4.8	1.0	0.8	19.6%	18.9%	1.10%	1.06%	4.4%	5.2%
A股板块平均				-7%		4.6	4.2	0.8	0.7	19.9%	18.0%	1.25%	1.24%	6.9%	7.6%
H股															
工商银行	1398.HK	-	5.24	-	455	5.0	4.5	0.9	0.8	21.0%	18.6%	1.42%	1.38%	7.1%	7.8%
建设银行	0939.HK	-	5.92	-	1,423	4.8	4.2	0.9	0.8	20.9%	20.1%	1.46%	1.44%	7.4%	8.2%
农业银行	1288.HK	-	3.75	-	115	5.0	4.4	0.9	0.8	21.2%	19.0%	1.22%	1.24%	7.1%	8.2%
中国银行	3988.HK	-	3.66	-	306	4.7	4.3	0.7	0.6	17.6%	15.3%	1.19%	1.16%	7.6%	8.4%
交通银行	3328.HK	-	5.88	-	206	5.1	4.7	0.7	0.6	14.6%	13.9%	1.04%	1.01%	5.9%	6.4%
招商银行	3968.HK	-	15.54	-	71	5.0	4.3	0.9	0.7	20.2%	18.7%	1.37%	1.34%	6.0%	7.0%
中信银行	0998.HK	-	5.10	-	76	4.1	3.5	0.7	0.6	18.5%	18.7%	1.12%	1.08%	7.3%	8.5%
民生银行	1988.HK	-	8.04	-	56	4.3	3.7	0.8	0.7	21.8%	20.0%	1.47%	1.51%	4.6%	5.4%
光大银行	6818.HK	-	3.62	-	25	4.6	4.1	0.7	0.6	17.3%	15.8%	1.10%	1.05%	6.6%	7.2%
H股板块平均						4.8	4.3	0.9	0.8	20.0%	18.7%	1.37%	1.34%	7.1%	8.0%
收盘价日期	2014/8/1														

来源：Wind, 国金证券研究所

投资评级的说明:

买入: 预期未来 6-12 个月内上涨幅度在 20%以上;
增持: 预期未来 6-12 个月内上涨幅度在 5%-20%;
中性: 预期未来 6-12 个月内变动幅度在 -5%-5%;
减持: 预期未来 6-12 个月内下跌幅度在 5%以下。

特别声明：

本报告版权归“国金证券股份有限公司”（以下简称“国金证券”）所有，未经事先书面授权，本报告的任何部分均不得以任何形式制作任何形式的拷贝，或再次分发给任何其他人，或以任何侵犯本公司版权的其他方式使用。经过书面授权的引用、刊发，需注明出处为“国金证券股份有限公司”，且不得对本报告进行任何有悖原意的删节和修改。

本报告的产生基于国金证券及其研究人员认为可靠的公开资料或实地调研资料，但国金证券及其研究人员认对这些信息的准确性和完整性不作任何保证，对由于该等问题产生的一切责任，国金证券不作出任何担保。且本报告中的资料、意见、预测均反映报告初次公开发布时的判断，在不作事先通知的情况下，可能会随时调整。

客户应当考虑到国金证券存在可能影响本报告客观性的利益冲突，而不应视本报告为作出投资决策的唯一因素。本报告亦非作为或被视为出售或购买证券或其他投资标的的邀请。

证券研究报告是用于服务机构投资者和投资顾问的专业产品，使用时必须经专业人士进行解读。国金证券建议客户应考虑本报告的任何意见或建议是否符合其特定状况，以及（若有必要）咨询独立投资顾问。报告本身、报告中的信息或所表达意见也不构成投资、法律、会计或税务的最终操作建议，国金证券不就报告中的内容对最终操作建议做出任何担保。

在法律允许的情况下，国金证券的关联机构可能会持有报告中涉及的公司所发行的证券并进行交易，并可能为这些公司正在提供或争取提供多种金融服务。

本报告反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法，故本报告所载观点可能与其他类似研究报告的观点及市场实际情况不一致，且收件人亦不会因为收到本报告而成为国金证券的客户。

本报告仅供国金证券股份有限公司的机构客户使用；非国金证券客户擅自使用国金证券研究报告进行投资，遭受任何损失，国金证券不承担相关法律责任。

上海	北京	深圳
电话: (8621)-61038271	电话: 010-6621 6979	电话: 0755-83831378
传真: (8621)-61038200	传真: 010-6621 6793	传真: 0755-83830558
邮箱: researchsh@gjzq.com.cn	邮箱: researchbj@gjzq.com.cn	邮箱: researchsz@gjzq.com.cn
邮编: 201204	邮编: 100053	邮编: 518000
地址: 上海浦东新区芳甸路 1088 号紫竹国际大厦 7 楼	地址: 中国北京西城区长椿街 3 号 4 层	地址: 深圳市福田区深南大道 4001 号时代金融中心 7BD